
 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Kateřina Raichová. 

Materiál je publikován pod licencí Creative Commons  
 

 

 

DUM 18 téma: Test 1 
ze sady: 1 tematický okruh sady: Textový editor 
ze šablony: 07 - Kancelářský software určeno pro: 1.  ročník 
vzdělávací obor: 18-20-M/01  Informační technologie  
vzdělávací oblast: odborné vzdělávání 
číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0066 
anotace: Test k prověření znalostí z DUMů VY_32_INOVACE_07101 až10dum 
metodika: viz metodický list VY_32_INOVACE_07118ml.pdf 
datum tvorby: 19.září 2012 

1) Jaké základní úrovně formátování rozeznáváme? (vyberte správnou odpověď) 
a) na úrovni znaků a seznamů 
b) na úrovni odrážek a seznamů 
c) na úrovni záhlaví a zápatí 
d) na úrovni odstavců a odrážek 
e) na úrovni znaků a odrážek¨ 
f) na úrovni znaků a odstavců 
g) na úrovni odstavů a seznamů 

2) U proporcionálního písma platí (vyberte správnou odpověď): 
a) všechny znaky mají pevnou velikost 
b) všechny znaky mají vlastní/proměnlivou velikost 
c) jen velká písmena mají pevnou velikost 
d) jen malá písmena mají vlastní/proměnlivou velikost 
e) jen mezery mají vlastní/proměnlivou velikost  

3) Serif znamená (vyberte správnou odpověď): 
a) druh fontu 
b) sílu čáry 
c) patku znaků 
d) řez písma 
e) mezeru 

4) Vyberte platný výrok pro font Arial (vyberte správnou odpověď): 
a) proporcionální, patkové, gothic 
b) proporcionální, patkové, antikva 
c) proporcionální, bezpatkové, gothic 
d) neproporcionální, bezpatkové, gothic 
e) neproporcionální, patkové, antikva 



VY_32_INOVACE_18dum_ - strana 2 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je <Jméno autora>. 

Material je publikován pod licencí Creative Commons   
 

5) Jak lze automaticky zabezpečit, že na stránce nezůstane pouze 1 řádek? (vyberte správnou 
odpověď) 
a) v nabídce „Písmo“ je třeba zaškrtnout „vložit konec stránky před“ 
b) v nabídce „Odstavec“ je třeba zaškrtnout „vložit konec stránky před“ 
c) v nabídce „Písmo“ je třeba zaškrtnout „kontrola osamocených řádků“ 
d) v nabídce „Písmo“ je třeba zaškrtnout „svázat s následujícím“ 
e) v nabídce „Odstavec“ je třeba zaškrtnout „kontrola osamocených řádků“ 

6) Nastavit číslování v dokumentu lze tak, že (vyberte správnou odpověď):  
a) v záhlaví/zápatí dokumentu napíšeme číslo stránky 
b) v záhlaví/zápatí dokumentu vložíme Číslo stránky 
c) na konci dokumentu napíšeme číslo stránky 
d) na konci každé stránky napíšeme číslo stránky 

7) Umělecky/graficky ztvárněný text se vytvoří pomocí nástroje (vyberte správnou odpověď): 
a) Smart Art 
b) Word Art 
c) Text Art 
d) Font Art 

8) Ohraničení a stínování lze nastavit pro (vyberte správnou odpověď): 
a) jen pro odstavec 
b) jen pro oddíl 
c) jen pro stránku 
d) pro odstavec, oddíl nebo stránku 

9) Okraje stránky lze (vyberte správnou odpověď): 
a) nastavit pomocí nabídky odstavec 
b) nastavit zrcadlově pro liché a sudé stránky dokumentu 
c) nastavit v nabídce „Vložit“ 
d) nastavit v nabídce „Zobrazení“ 

10) Tabulka ve Wordu neumožňuje (vyberte správnou odpověď): 
a) vytváření grafů 
b) slučování buněk 
c) rozdělování buněk 
d) měnit orientaci textu 
e) zarovnání textu 
 

  



VY_32_INOVACE_18dum - strana 3 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je <Jméno autora>. 

Materiál je publikován pod licencí Creative Commons  
 

Zdroje: 

Archiv autora 

 

 


